РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №55

11.05. 2022                             с. Новоселовка

Об утверждении отчета по показателям мониторинга оценки качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными     администраторами доходов бюджета

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым за

201 год

                   В целях повышения качества планирования бюджета Новоселовского сельского

поселения по налоговым и неналоговым доходам, обеспечения выполнения утвержденных

в бюджете Новоселовского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый

период, в соответствии со статьями 33, 37, 160.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, приказом Министерства финансов Республики Крым от 29 декабря 2017 г. N

252 "Об утверждении Порядка проведения мониторинга оценки качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными администраторами доходов бюджета

Республики Крым", администрация Новоселовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет по показателям мониторинга оценки качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными администраторами доходов бюджета

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым за 2021

год ,согласно приложению.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию на информационном стенде в

здании Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальной странице

муниципального образования Симферопольский район на портале Правительства

Республики Крым simfmo.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные образования района.

Новоселовское сельское поселение».

Глава администрации Новоселовского

 сельского поселения                                                  Р.Г.Ипатов

Приложение

                                            к постановлению администрации

Новоселовского сельского поселения

   от  11.05.2022 №55

Отчет по показателям мониторинга оценки качества финансового

менеджмента, осуществляемого главными администраторами доходов бюджета

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым за 2021 год
Наименование показателя Единица

измерения

Значения

показателя

Уровень

баллов

1 2 3 4

1. Качество правовой базы главного администратора доходов

1.2. Наличие у ГАДБ нормативного

правового акта, устанавливающего методику

прогнозирования поступлений в бюджет

всех доходных источников, закрепленных за

ГАДБ, в соответствии с общими

требованиями к такой методике,

установленными Правительством

Российской Федерации. Правительством

Российской Федерации принято

постановление от 23 июня 2016 г. N 574 "Об

общих требованиях к методике

прогнозирования поступлений доходов в

бюджеты бюджетной системы Российской

Федерации"

- Постановление №

110    от 22.08.2016

(в редакции

постановление

№87 от 21.06.2019)

5

2. Качество планирования поступлений доходов

2.1. Своевременность представления ГАДБ

показателей прогноза поступлений по

администрируемым налоговым и

неналоговым доходам с расчетами и

обоснованиями на очередной финансовый

год и плановый период

Р =

количество

дней

0 5

2.2. Выполнение ГАДБ утвержденных в

бюджете Новоселовского сельского

поселения Симферопольского района

Республики Крым показателей по налоговым

и неналоговым доходам бюджета

Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики

Р = процент

выполнения

110,42 5

Крым (без учета невыясненных поступлений

и прочих доходов от компенсации затрат

бюджетов субъектов Российской Федерации

(доходы от возврата дебиторской

задолженности прошлых лет, источником

финансового обеспечения которой являются

межбюджетные трансферты,

предоставляемые из федерального бюджета

(бюджетов государственных внебюджетных

фондов Российской Федерации)

2.3. Своевременность представления реестра

источников доходов бюджета

Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики

Крым на очередной финансовый год и

плановый период

Р =

количество

дней

0 5

3. Качество формирования отчетности

3.1. Работа с невыясненными поступлениями

по доходам бюджета Новоселовского

сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым

Нет 5

3.2. Наличие в годовой бюджетной

отчетности ГАДБ за отчетный финансовый

год пояснительной записки с указанием всех

причин перевыполнения/недовыполнения

утвержденных в бюджете Новоселовского

сельского поселения Симферопольского

района Республики Крым показателей по

налоговым и неналоговым доходам бюджета

Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики

Крым, а также причин поступления средств

по показателям, которые не планировались в

бюджете по соответствующему ГАДБ

Пояснения по всем

показателям

5

4. Качество управления просроченной дебиторской задолженностью

4.1. Качество управления просроченной

дебиторской задолженностью по платежам в

бюджет

% 0 5

Итого 35

        По результатам показателей мониторинга оценки качества финансового менеджмента,

осуществляемого главными администраторами доходов бюджета Новоселовского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым за 2021 год присваивается 1 степень

оценки качества финансового менеджмента по эффективности администрирования доходов

бюджета Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым.